Российская Федерация

Администрация  Хайрюзовского сельсовета

Троицкого района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2011

                          № 1

с. Хайрюзовка

Об утверждении муниципальной целевой

программы "Противодействие терроризму,

укрепление правопорядка, профилактика

правонарушений и усиление борьбы с

преступностью на территории муниципального

образования Хайрюзовский сельсовет"
 С целью противодействия терроризму, укрепления правопорядка и усиления борьбы с преступностью, защиты жизни и здоровья граждан, их прав и свобод, повышения эффективности охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, руководствуясь Федеральным Законом от 25 июля 1998 года № 130-ФЗ «О борьбе с терроризмом», комплексной программой по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Алтайском крае
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить муниципальную целевую программу «Противодействие терроризму, укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет » (прилагается).
        2.  Финансирование мероприятий муниципальной целевой программы «Противодействие терроризму, укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории муниципального образования Хайрюзовский сельсовет » осуществлять в пределах средств, предусмотренных на эти цели в решении о местном бюджете на текущий финансовый год.

        3. Решение вопросов финансирования возложить на комиссию по бюджету и  бухгалтера администрации Т.Ю. Красову.

        4. Общий контроль за исполнение данного решения оставляю за собой.

        5. Обнародовать данное постановление.

Глава сельсовета                                         А.С.Ерохин

Приложение к постановлению
№1 от 18.01.2011года
Программа по противодействию терроризму

на территории Хайрюзовского сельсовета
Троицкого района Алтайского края
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	Реализовать проведение комплекса мер, направленных на повышение антитеррористической устойчивости объектов особой важности, повышенной опасности и жизнеобеспечения, усиление антитеррористической защищенности объектов массового посещения гражданами, предупреждение террористических актов, изъятие из незаконного оборота огнестрельного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ
	В течение года (ежеквартальный отчет)
	Глава сельсовета

	С целью регулирования миграционных процессов на территории поселения организовать и провести режимно-профилактические мероприятия по проверке соблюдения установленного порядка регистрации и паспортно-визового режима иностранными гражданами, проверке предприятий и организаций, использующих постороннюю рабочую силу

	Организовать проведение рейдов по изъятию с улиц и других общественных мест детей и подростков, занимающихся попрошайничеством и бродяжничеством. К родителям, не выполняющим обязанности по воспитанию детей, принимать меры профилактического характера, в случае дальнейшего не выполнения ими своих обязанностей ставить вопрос о лишении их родительских прав

	Продолжить работу по социальной поддержке участкового инспектора милиции.

	Осуществить программы:

выплаты пособий несовершеннолетним детям; обеспечения бесплатного и льготного отдыха детей из многодетных семей; поддержки малоимущих  и инвалидов.

	Проведение заседаний антитеррористической рабочей группы
	ежемесячно (ежеквартальный отчет)
	Глава сельсовета

	Распространение памяток, плакатов по предупреждению террористических актов на территории поселения
	В течение года (ежеквартальный отчет)
	Участковый ИМ,

депутаты сельсовета

	Обеспечивать вывоз с территорий школ металлических тентов типа "ракушка", поддерживать освещенность территорий общеобразовательных учреждений в исправном состоянии. Контролировать оснащение общеобразовательных учреждений округа кнопками экстренного вызова милиции и металлодетекторами
	В течение года (ежеквартальный отчет)
	Администрация школы

	Наращивать взаимодействие органов исполнительной власти, правоохрани- тельных органов  с Общественными пунктами охраны правопорядка, народной дружиной для обеспечения правопорядка на территории поселения
	В течение года (ежеквартальный отчет)
	Участковый

ИМ

	В целях объективного освещения в средствах массовой информации и формирования позитивного отношения населения к деятельности правоохранительных органов предоставлять в СМИ все значимые положительные примеры по противодействию и профилактике преступлений и правонарушений, а также материалы по профилактике наиболее распространенных преступлений, направленных против личности и сохранности имущества. Регулярно публиковать в СМИ номера телефонов доверия и дежурных частей территориальных подразделений
	В течение года (ежеквартальный отчет)
	Секретарь сельсовета

Глава Хайрюзовского сельсовета:                                       А.С. Ерохин